
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 апреля 2025 года              35/3 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Солнцево в городе Москве за              

1 квартал 2025 года 

 

 

В соответствии со статьями 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом  города Москвы от  6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве»,  статьей 6 Устава  

муниципального округа Солнцево, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Солнцево, утвержденным решением Совета депутатов 

14 ноября 2017 года № 3\5, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве решил: 
1.Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве за 1 квартал 2025 года (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Солнцево в городе Москве                                                  В.С.Верхович 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от 17 апреля 2025  года  № 35/3 

 

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Солнцево в городе Москве за 1 квартал 2025 год  

 
Исполнение доходов бюджета внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Солнцево в городе Москве 

по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Код Наименование доходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2025 год (руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 793 000,00 9 897 586,43 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов 21 293 000,00 7 866 391,89 



3 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) 200 000,00 5 134,86 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 2 500 000,00 41 402,03 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 1 800 000,00 548 725,42 



4 

 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

 

(за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года   

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 1 000 000,00 182 871,56 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 1 000 000,00 675 317,62 

182 1 01 02150 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 0,00 265 839,64 



5 

 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 

в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 

182 1 01 02160 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

3 402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать 

шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) 0,00 100 583,28 

182 1 01 02170 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

9 402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога 

на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 0,00 183 413,64 



6 

 

тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать 

шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) 

182 1 01 02180 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом  статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей) 0,00 6 263,49 

182 1 01 02210 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 0,00 21 642,19 

182 1 01 02230 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 

миллионов рублей 0,00 0,81 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 920 000,00 480 000,00 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 1 920 000,00 480 000,00 

ВСЕГО:   29 713 000,00 10 377 586,43 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Солнцево в городе 

Москве 

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
 

Коды 

бюджетной 

классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения на  

2025 г. (руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Процент 

исполнения

, % 
РД ПРД 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 23 559 600,00 6 600 831,21 28,02 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23 559 600,00 6 600 831,21 28,02 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 5 399 100,00 1 448 742,68 26,83 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 2 125 000,00 480 000,00 22,59 

01 04 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 15 523 700,00 4 210 313,53 27,12 

01 11 Резервные фонды 
50 000,00 0,00 0,00 



8 

 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 
461 800,00 461 775,00 99,99 

08 00 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 
5 068 300,00 0,00 0,00 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 068 300,00 0,00 0,00 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 068 300,00 0,00 0,00 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 491 100,00 556 000,00 37,29 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 123 900,00 400 000,00 35,59 

10 01 Пенсионное обеспечение 1 123 900,00 400 000,00 80,97 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 367 200,00 156 000,00 42,48 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 594 000,00 109 593,32 18,45 

      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 594 000,00 109 593,32 18,45 

12 02 Периодическая печать и издательства 318 000,00 63 593,32 20,00 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 276 000,00 46 000,00 16,67 

ИТОГО РАСХОДЫ: 30 713 000,00 7 266 424,53 23,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Солнцево 

в городе Москве  

 

Код 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения на  

2025 г. (руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Процент 

исполнения, 

% РД ПРД ЦСР ВР 

900 01 00     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 22 559 600,00  6 600 831,21 28,02 

900 01 02 31А0100100   
Глава муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 5 399 100,00 1 448 742,68 26,83 

  
      121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 3 831 400,00 1 070 340,00   

  

      122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 70 400,00 0,00   



10 

 

  

      129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 1 111 800,00 323 242,68   

  

      244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 333 500,00 3 160,00   

  

    35Г0101100 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 52 000,00 52 000,00   

900 01 03 31А0100200   
Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево 2 125 000,00 480 000,00 22,59 

        244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 205 000,00 0,00   

  01 03 33А0400100   

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий Москвы 1 920 000,00 480 000,00   

  

      123 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 1 920 000,00 480 000,00   

900 01 04 31Б0100500   

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципальных 

округов в части содержания 

муниципальных служащих для 15 523 700,00 4 210 313,53 27,12 



11 

 

решения вопросов местного значения 

  
      121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 8 668 400,00 2 393 738,00   

  

      122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 352 000,00 0,00   

  

      129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 2 361 200,00 722 908,88   

  
      244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 676 100,00 693 493,65   

  

    35Г0101100 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 466 000,00 400 173,00   

900 01 11     Резервные фонды 50 000,00 0,00   

  01 11 32А0100000   
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 50 000,00 0,00   

        870 Резервные средства 50 000,00     

900 01 13     Другие общегосударственные вопросы 461 800,00 461 775,00   

  01 13 31Б0100400   

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 129 300,00 129 300,00 100,00 



12 

 

        853 Уплата иных платежей 129 300,00 129 300,00   

  

01 13 31Б0100600   
Расходы, связанные с учреждением 

звания "Почетный житель 

муниципального образования" 332 500,00 332 475,00   

        853 Уплата иных платежей 332 500,00 332 475,00   

900 08 00     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ       

900 08 04 35Е0100500   
Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 5 068 300,00 0,00 0,00 

  

      244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5 068 300,00 0,00   

900 10 00     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 491 100,00 556 000,00 37,29 

  10 01 35П0101500   
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 1 123 900,00 400 000,00   

        540 Иные межбюджетные трансферты 1 123 900,00 400 000,00   

  
10 06     

Другие вопросы в области социальной 

политики 367 200,00 156 000,00   

  
    35Г0101100   

Прочие расходы в сфере 

здравохранения 156 000,00 156 000,00   

  
      321 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 156 000,00 156 000,00   

  

    35П0101800   
Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 211 200,00 0,00   

  

      321 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
211 200,00 0,00   



13 

 

900 12 00     Средства массовой информации 594 000,00 109 593,32 18,45 

900 12 02 35Е0100300   
Информирование жителей 

муниципального округа Солнцево 318 000,00 63 593,32   

        244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 318 000,00 63 593,32   

900 12 04 35Е0100300   
Информирование жителей 

муниципального округа Солнцево 276 000,00 46 000,00   

        244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 276 000,00 46 000,00   

ИТОГО РАСХОДЫ: 30 713 000,00 7 266 424,53 23,66 
 



14 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита  

бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Солнцево в городе Москве  

 

Классификация Источники финансирования дефицита бюджета  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено, руб. 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕНЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ-

ВСЕГО 

1000000,00 -3111161,90 
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
1000000,00 -3111161,90 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -29713000,00 -10459819,71 
 

000 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

-29713000,00 -10459819,71 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30713000,00 7348657,81 
 

000 01 05 02 01 03 000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

30713000,00 7348657,81 
 

          
 

Примечание: согласно штатному расписанию, численность муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево в городе Москве за 1 квартал 2025 года составила: 1 единица-глава МО, 5 единиц-аппарат 

СД МО. 
 

 


